ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng     năm 2024

V/v triển khai thực hiện Bản ghi nhớ
hợp tác giữa UBND tỉnh và Công ty

Nhà ở và Đất đai Hàn Quốc

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Ngoại vụ;
- Ban Quản lý Khu kinh tế.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1268/SXD-QLN&PTĐT ngày

24/4/2024 về việc triển khai thực hiện Bản ghi nhớ hợp tác giữa UBND tỉnh và
Công ty Nhà ở và Đất đai Hàn Quốc, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về việc cùng nghiên cứu và xác định dự án có sử dụng vốn hỗ trợ phát
triển chính thức (ODA) Hàn Quốc hoặc Quốc tế trên địa bàn tỉnh Bình Định:

- Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà
soát, cung cấp thông tin về đồ án quy hoạch các khu đô thị, khu công nghiệp trên
địa bàn tỉnh gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để đăng tải thông tin thu hút đầu tư có sử
dụng ODA.

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư làm đầu mối, chủ trì cung cấp thông tin thu
hút đầu tư các khu đô thị, khu công nghiệp có sử dụng vốn ODA cho đại diện
Công ty Nhà ở và Đất đai Hàn Quốc tại Việt Nam nhằm kết nối với các cơ quan
viện trợ ODA.

2. Về việc tổ chức các cuộc hội nghị, hội thảo: Giao Sở Xây dựng làm đầu
mối, cung cấp thông tin liên quan đến phát triển đô thị tỉnh Bình Định và đề xuất
tham gia hội nghị, hội thảo khi có yêu cầu từ Công ty Nhà ở và Đất đai Hàn Quốc,

kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K12, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

3194 03 05